El Informe N° 000014–2026/OAF/UTE/RENIEC (04FEB2026), mediante el cual la Unidad 
de Tesorería de la Oficina de Administración y Finanzas del Registro Nacional de 
Identificación y Estado Civil, solicita la apertura de un fondo para Caja Chica por la suma 
de S/ 1,300.00 (MIL TRESCIENTOS Y 00/100 SOLES), para que sea asignado a la 
Dirección de Registros de Identificación, con cargo a la Fuente de Financiamiento 
Recursos Ordinarios, para el Ejercicio Presupuestal 2026, para el manejo del fondo de 
Caja Chica; y, 

CONSIDERANDO:

[...]

Impositiva Tributaria (UIT), salvo para el pago de viáticos, hasta un tope de S/ 2 000,00; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 301-2025-EF, se determina el valor de la Unidad 
Impositiva Tributaria (UIT) para el año fiscal 2026 por el importe de S/. 5,500.00 (Cinco mil 
quinientos y 00/100 soles); 

Que, con Hoja de Elevación N° 000071-2026/OPPM/UP/RENIEC (28ENE2026) la Unidad 
de Presupuesto de la Oficina de Planeamiento, Presupuesto y Modernización comunica 
que es factible de atención la habilitación presupuestaria, por la fuente de financiamiento

[...]

Nacional de Tesorería, Directiva de Tesorería Nº 003- 2024-EF/52.06, aprobada con 
Resolución Directoral Nº 008-2024-EF/52.01 y con el visado de la Unidad de Tesorería; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - Autorizar la apertura de la Administración de Caja Chica para el 
Ejercicio Presupuestal 2026, por el monto de S/ 1,300.00 (MIL TRESCIENTOS y 00/100 
SOLES), con cargo a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, de la Unidad 
Ejecutora 480: Registro Nacional de Identificación y Estado Civil, según cuadro siguiente: 

Detalle Dependencia 
Importe 

Total 

Monto 
Maximo 
C/Gasto